idem adnotauit post Host. idem Felin. in cap. ad reprimendam. de offic. ord. col. 2. Io. Andr. Host. Ant. & Abb. col. vlt. in d. cap. veniens. Franc. in c. praterea. col. 2. de appell. Felin. in c. 2. col. 2. de test. cog. Dec. in c. 2. de iudic. 2. lectione. notab. 5. & ibi Franc. de Rip. num. 25. idem Dec. in cons. 165. quorum opinio communis est, & planè procedit in casu, quo expressim absolutio datur ad reuincendum: vel vbi absolutio ab excommunicatione conceditur ad tempus explicitum, vel tacitum, aut ad certum actum, vt fatentur præcitati DD. tamen si Arzet. in d. c. veniens. velit probare necessariam fore nouam excommunicationem.

Quòd si quis fuerit simpliciter absolutus ab excommunicatione, præstita cautione de satisfaciendo, tunc etiam si non satisfecerit, nequaquam incidit in priorem excommunicationem: sed oportet, quòd iterum excommunicetur. Textus celebris in d. c. ad reprimendam. vbi Panor. & Felin. col. 2. ac plerique alij hoc adnotarunt, idem Rota in nouis. 490. Dec. in d. c. 1. de iudic. 2. lectione. notab. 9. ad idem Text. in c. ad nostram. in 1. de iureiur. & in c. questionibus. de appell. est tamen in hoc specialis casus in c. eos. supr. isto tit. vbi excommunicatus ab homine vel à iure, absolutus propter aliquod impedimentum ab eo, qui iure ordinario absoluit non poterat, in eadem priorem excommunicationem incidit ipso iure, si sublato, ac cessante impedimento absolutionem ab eo, cui verè competebar, minimè postulauerit. Hoc siquidem obtinet, quia ex causa periculi mortis, aut alterius iusti impedimenti excommunicatus, absoluitur ab eo, qui alioquin non habebat absoluedi potestatem. Nec in hac specie distinguenda est excommunicatio iuris ab excommunicatione hominis: etiam si Rotæ decisio paulò antè citata velit hæc distinctione vti.

Sed & ratio, qua Panor. & alij tenentes communem sententiam vti fuere, non omnino congruit. Nam etiam si forma illa sit necessaria ad absoluedum ab excommunicatione, tamen absolutio, & absque ea forma, & absque aliis solemnitatibus iure Pontificio requisitis præstita valet, & tenet. gl. vlt. communiter recepta in c. cum desideres. de sent. excom. Francus in cap. qua fronte. col. pen. de appell. Flor. 3. part. tit. 24. c. 77. Syluest. in verb. absolutio. 3. §. 3. quorum opinio communis est, contra Host. cui equidem communis opinioni suffragatur Text. in c. venerabilibus. §. sanè. isto tit. probans, absolutionem ab excommunicatione obtentam ab eo qui potestatem habet absoluedi, validam esse, etiam si iniusta sit, & iniquè præstita: cuius decisionis ad hoc præter DD. ibi meminere Abb. col. vlt. & Card. col. 3. in cap. ex parte. de offic. ord. Franc. & Præpos. in c. questionibus. de appell. Abb. in c. qua fronte. col. 5. eod. tit. vbi ceteri DD. idem probant ipsiusmet Text. auctoritate. Imò licet excommunicatio lata post appellationem nulla sit, absolutio tamen data post appellationem ab aduersario propositam ne absoluitur excommunicatus, valida est, & tenet, quemadmodum ex d. c. qua fronte. expressim adnotarunt Franc. n. 26. & 38. ad Præpos. n. 17. & præmittant alij, quasi hoc sit speciale in animarum fauorem: quamuis Dec. contrarium ibi teneat, nec Text. ille admodum vrgeat, quia friuola fuit appellatio, de qua in eo responso contouertitur, quibus adde Caiet. in verb. Absolutio ab excommunicatione. vers. de iudicialibus. Qui tenet absolutionem ab excommunicatione contra formam iuris præstitam non tenere, sed communem opinionem probatur gloss. in cap. de manifesta. 2. q. 1. in verb. iudicauit. & ea procedit, etiam si à constitutione dante formam in specie dictio, nullatenus, aut similis adiciatur: quasi velit, & præcipiat, nullatenus absolutionem dandam. Etenim nihilominus absolutio absque ea forma præstita ab excommunicatione, valet & tenet. gl. in vltima opinione, in clem. vnic. in ver. nullatenus. de sequestr. possess. & fruct. quam in ea sententia sequitur ibi Card. d. q. 6. Felin. in c. quod super hu. de fid. instr. col. pen. Ial. in l. scriuarios. C. de testam. milit. licet in d. clem. vnic. de hoc dubitauerint Abb. Imol. & Barb. atque contrarium tenuerit Bonifac. secutus priorem opinionem gloss. quam Ial. sequitur in l. vlt. ff. de seriis. n. 25. & plures alij eandem adnotauerint ad hoc, quòd dictio nullatenus, inducit decretum irritans, seu irritum decernens contrarium actum: quod minimè oberit prior sententia: siquidem id intelligendum est, nisi materia subiecta dicitur, actum alioquin absque ea forma validum fore. gl. in cap. pueri. l. q. 1. notat Arzet. in cap. de causis. de testib. col. 4. & traditur in d. l. scriuarios.